alijs linguis noīe p̄prio: sic alie q̄ vocate sunt
noib⁹ p̄prios. Nī autē erat vna nihil aliō q̄ h̄ua
na ligua vel h̄uana locutio vocabat q̄ solavmū
sum gen⁹ hoīm loq̄bat. Dixerit aliq̄s. Si in di
ebus phalech filij heber diuīsa ē fra p̄ liguas. i.
hoies q̄ tūc erāt i tra. et ei⁹ noīe poti⁹ debuit ap
pellari lingua illa q̄ fuit oīb⁹ aī cōis. S̄ intelligē
dū ē ip̄m heber p̄frea tle nomē ip̄osuisse filio
suo vt vocaret phalech qđ interptat⁹ diuīsio: qz
tūc ei nat⁹ ē: qñ p̄ liguas fra diuīsa ē. i. ip̄o tpevt
h̄ si qđ dictū ē. In dieb⁹ ei⁹ diuīsa ē tra. Nā nīs **Ibidem.**
ad h̄u heber vueret qñ ligua p̄ facta ē multitu
do: nō ex ei⁹ noīe nomē accipet ligua: q̄ ap̄d illū
potuit p̄manere. Et iō credenda ē ip̄a fuisse p̄
ma illa cōis: qm̄ d̄ pena venit illa multiplicatio
mutatioz liguaz: et vtrūq; p̄ter hāc penā esse de
buit p̄pls dei. Acc fr̄ustra ligua istā: h̄ est quā te
nuit abraā. nec in oēs filios suos transmittē po
tuit: s̄ in eos tñ q̄ pagati p̄ iacob: et insigni⁹ at
q̄ emēnti⁹ in dei p̄lm coalescētes: dei testa
mēta et stirpē xp̄i h̄re potuerūt. Nec heber ip̄e
eandem lingua in vniuersam p̄geniem suam
refudit s̄ in eā tñ cui⁹ generatōes p̄ducunt ad
abraam. Quapropter etiā si nō euidenter ex
pressum est fuisse aliquod p̄ius genus hominū quā
do ab impiis babylonia condebatur: nec ad h̄
valuit hec obscuritas vt querentis fraudare: et
sed potius vt exerceret intentio. Cuz em̄ legit
vnā fuisse lingua p̄mitus oīm: et ante oēs filios
sem cōmenda h̄eber: q̄uis ab illo qntus orat
et hebreā vocabat lingua: quā patriarchaz et pro
phetaz nō solū in sermonib⁹ suis: vñuetiaz in
līis sacris custodiuit auctoritas. P̄fecto ita
q; cū queritur in diuīsio linguarū: vbi lingua
illa remanere potuerit que fuit ante cōmuniſ
que sine vlla dubitatōe vbi remansit: nō ibi fu
it illa pena que facta est mutatiōe linguarū: qđ
aliud occurrit nisi q̄ in huiusmodi gente remā
sit a cuius nomine accepit: et hoc iusticie
gentis huius non paruū apparuissē vestigium
q̄ cū alic gentes plecterētur mutatiōe lingua
rum: ad istam non peruenit tale suppliciū. Sed
si ad h̄u illud mouet: quomodo potuerunt sin
gulas gentes facere heber et filij eius phalech
si vna lingua permanēt ambob⁹? Et certe vna
est hebreā ḡs ex heber p̄pagata vsc; ad abra
am: et per eū deinceps donec magn⁹ fieret po
pulus israel. Quō igī oēs filij qui cōmemora
ti sūt triū filioz noe fecerunt singulas gentes:
si heber et phalech singulas non fecerunt: Mi
mirū illud est probabilius: q̄ gigas ille nēroth
fecerit etiā ip̄e gentem suā: sed p̄pter excellen
tiā gnationis et corporis seorsū eminenti⁹ noīat⁹
et maneat numer⁹ septuaginta duarum gen-